
1

DETERMINAZIONE DEL SEGRETARIO GENERALE

Oggetto: Liquidazione spese estratto conto carta di credito al 29.02.2024.

IL SEGRETARIO GENERALE

Vista la legge 29/12/1993 n. 580 così come modificata dal D.Lgs. 25/11/2016 n. 219, 

emanato in attuazione dell’art. 10 della legge delega 124/2015;

Visto l’art. 41 dello Statuto camerale; 

Tenuto conto della separazione dei compiti e delle funzioni tra gli organi politici e 

dirigenti, ai sensi del D.Lgs. 31/03/1998 n. 80 e successive modificazioni ed integrazioni, 

nonché l’art. 21 del D.Lgs. 30/03/2001 n. 165 e successive modificazioni “Norme generali 

sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche” che disciplina la 

responsabilità dirigenziale e l’art. 3 della Legge 15/07/2002 n. 145 di riforma della dirigenza 

pubblica che disciplina gli incarichi dirigenziali nelle pubbliche amministrazioni;

Vista la deliberazione della Giunta camerale n. 71 del 28/9/2018, con la quale è stata 

approvata la Macrostruttura del nuovo ente camerale;

Visto il Programma Pluriennale 2023-2028 della Camera di Commercio Chieti 

Pescara, approvato con delibera di Consiglio n. 18 del 19/10/2023;

Vista la Relazione Previsionale e Programmatica 2024, approvata con delibera di 

Consiglio n. 26 del 09/11/2023, in particolare nella parte relativa alla definizione delle 

iniziative programmatiche previste per l’esercizio di riferimento;

Visto il Preventivo Economico per l’esercizio 2024 predisposto dalla Giunta camerale 

con deliberazione n. 159 del 07/12/2023 ed approvato dal Consiglio con deliberazione n. 30 

del 21/12/2023; 

Tenuto conto del budget direzionale 2024 approvato dalla Giunta con deliberazione n. 

169 del 21/12/2023, con il quale sono state individuate le diverse aree organizzative 

assegnate a ciascun dirigente con allocazione delle risorse destinate; 

Vista la determinazione del Segretario Generale n. 1 del 05/01/2024, con la quale è 

stata assegnata ai dirigenti la competenza in ordine all’utilizzo delle risorse previste nel 

budget direzionale per l’esercizio 2024;

Visto il Piano Integrato di Attività ed Organizzazione (P.I.A.O.) 2024-2026 approvato 

con delibera di Giunta n. 10 del 30/01/2024;

cciachpe - A576EDB - DETERMINAZIONE SEGRETARIO GENERALE - N° atto 2024000062 del 18/04/2024



2

Visto che con Determinazione Dirigenziale n. 91 del 09/03/2022 la Camera di 

Commercio Chieti Pescara ha aderito, per durata di anni quattro, al servizio di cassa 

proposto da Infocamere S.c.p.a. reso per il tramite dell'Istituto di pagamento I-CONTO S.r.l. 

(controllata da InfoCamere al 100%) e all'accordo quadro stipulato tra ICONTO S.r.l. e Nexi 

Payments S.p.a. per la fruizione dei servizi di gestione POS;

Considerato che la Camera di Commercio ha provveduto a richiedere il 09/08/2022 a 

Nexi Payments una carta di credito aziendale (Corporate gold) indicando quale titolare il 

Segretario Generale Dott. Michele De Vita;

Tenuto conto che, con Deliberazione di Giunta n. 179 del 21/12/2023, è stata 

nomitata la Commissione di valutazione delle domande di partecipazione alla procedura di 

selezione per la designazione e nomina del nuovo Segretario Generale della Camera di 

Commercio Chieti Pescara; 

Considerato che dall’estratto conto della carta di credito Nexi al 29 febbraio 2024

(prot. n. 11029 del 04/04/2024) è stata rilevata la seguente movimentazione avvenuta in 

occasione della riunione dei membri della citata Commissione:

a) documento commerciale n. 1674-0011 del 27/02/2024, emesso da Taverna 58 Srl, P.I. 

0154350685, Corso Gabriele Manthone n. 46, Pescara, pari ad euro 209,00;

Considerato che la spesa indicata nel punto a) è da imputare al conto 324006 – Altri 

costi del personale – Cdc AB01 Gestione giuridica del personale – del Budget direzionale 

2024;

Rilevato infine che, nel predetto estratto conto, risultano addebitati i seguenti ulteriori 

importi:

- l’imposta di bollo pari ad euro 2,00 da imputare al conto 327027 Altre Imposte e Tasse -

Cdc BB04 Costi Comuni - Acquisti, Patrimonio e Servizi di Sede - del Budget direzionale 

2024;

- spese invio estratto conto pari a euro 1,03 da imputare al conto 325078 - Spese per il 

servizio di cassa – CdC BB01- contabilità finanziaria - del Budget direzionale 2024;

Visto il parere favorevole del responsabile del procedimento ai sensi del capo II della 

Legge 241/1990;

Documenti allegati:

A) Estratto conto carta di credito al 29 febbraio 2024;

B) Documentazione comprovante la spesa.



3

DETERMINA

1. di imputare la spesa relativa alla Commissione di valutazione delle domande di 

partecipazione alla procedura di selezione per la designazione e nomina del nuovo 

Segretario Generale della Camera di Commercio Chieti Pescara di cui al punto a), pari 

ad euro 209,00, al conto 324006 –Altri costi del personale – Cdc AB01 Gestione 

giuridica del personale – del Budget direzionale 2024;

2. di imputare l’imposta di bollo pari ad euro 2,00 al conto 327027 Altre Imposte e Tasse -

Cdc BB04 Costi Comuni - Acquisti, Patrimonio e Servizi di Sede - del Budget direzionale 

2024;

3. di imputare le spese addebitate dall’istituto di credito per spese di invio estratto conto, 

pari a euro 1,03, al conto 325078 - Spese per il servizio di cassa - CdC BB01 –

contabilità finanziaria - del Budget direzionale 2024;

4. di pubblicare all'albo on line il presente atto ai sensi dell’articolo 32 della Legge 69/09.

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO IL SEGRETARIO GENERALE

(Dott.ssa Daniela Manfra) (Dott. Michele De Vita)

Atto sottoscritto con firma digitale ai sensi del D.Lgs. n. 82/2005 e s.m.i.


		2024-04-18T13:11:40+0200
	Camera di Commercio 
	MANFRA DANIELA
	Sottoscrizione documento


		2024-04-18T13:14:05+0200
	Camera di Commercio 
	DE VITA MICHELE
	Sottoscrizione documento




